
Transportlīdzekļa 
vadīšanas un atpūtas 
laika noteikumi
Godīgas konkurences 
nodrošināšana un transportlīdzekļa 
vadītāju darba apstākļu uzlabošana.

Pārtraukumi un atpūtas laiks ir obligāti:

 — regulāro vismaz 45 stundu iknedēļas atpūtas laikposmu nevar 
pavadīt transportlīdzekļa kabīnē,

 — iknedēļas atpūtas laiks jāizmanto ne vēlāk kā 6x24 stundu laikā pēc 
iepriekšējā iknedēļas atpūtas laikposma beigām,

 — regulārajam ikdienas atpūtas laikam ir jābūt vismaz 11 stundām,

 — ik pēc 4,5 h ilgas transportlīdzekļa vadīšanas jāņem vismaz viens 
45 minūšu pārtraukums (to var sadalīt 2 daļās: pirmajai jābūt vismaz 
15 minūtes, otrajai — vismaz 30 minūtes),

 — darba devējam ir jāļauj transportlīdzekļa vadītājam ik pēc trim 
vai četrām nedēļām atgriezties nodarbinātības bāzē vai savā 
dzīvesvietā.

Transportlīdzekļa vadītājiem, kuri 
strādā ES, ir jāievēro:

 — maksimālais transportlīdzekļa 
vadīšanas laiks dienā nedrīkst 
pārsniegt 9 stundas (tikai divas 
reizes nedēļā to var pagarināt 
līdz 10 stundām),

 — maksimālais transportlīdzekļa 
vadīšanas laiks nedēļā 
nedrīkst pārsniegt 56 stundas 
un 90 stundas divu nedēļu 
laikposmā.

www.europa.eu/youreurope www.ela.europa.eu #Road2FairTransport

Print: ISBN
 978-92-9401-156-5 / doi:10.2883/386 / catalogue N

o. H
P-04-23-376-LV-C

 
PD

F: ISBN
 978-92-9401-138-1 / doi:10.2883/560 / catalogue N

o. H
P-04-23-376-LV-N

https://www.europa.eu/youreurope
https://www.ela.europa.eu

